
6. Dansescenen - dækning af flytteudgifter (2009-21759)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til Dansescenens flytteudgifter. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder støtte til Dansescenen til dækning af 1.
flytteudgifter.

Problemstilling
I løbet af maj 2009 flytter Dansescenen til nye lokaler i Tap E på Carlsberg, og senest 30. juni 2009 
skal Dansescenen have istandsat og være fraflyttet lokalerne på Øster Fælled Torv.

Udgifterne til flytning og istandsættelse af lokalerne på Øster Fælled Torv er beregnet til i alt 
584.145 kr. Dansescenen søger om støtte til dækning af udgifterne (bilag 1). 

Løsning

Carlsberg Ejendomme betaler for ombygning af lokalerne i Tap E, herunder nye gulve og 
publikumsopbygning. 
Fonde og Scenekunstudvalget er ansøgt om midler til ekstra teknik, som kræves i forbindelse med 
omstilling til en ny sal og udvidelsen med en ekstra lille teatersal. 
Dansescenen kan - grundet det forhøjede tilskud fra Københavns Kommune fra 2009 - dække 
omkostninger i forbindelse med maling og øvrig indretning af kontorfaciliteterne i Tap E. 

Dansescenens driftsbudget og fundraisingmuligheder rækker derimod ikke til at dække udgifterne til 
istandsættelse af lokalerne på Øster Fælled Torv efter gældende lejeaftale samt fysisk flytning til de 
nye lokaler. Udgifterne hertil udgør: 

Indflytningsudgifter Tap E, it og telefonflytning                 41.000 kr.

Fraflytningsudgifter,Øster Fælled Torv, 
maler, elektriker, gulvarbejder mm.                                    506.145 kr.

Udgifter til flyttefirma                                      37.000 kr.

Samlede udgifter                                    584.145 kr.
   

Dansescenen modtager som lille storbyteater 4.117.000 kr. årligt. Der er ikke afsat yderligere midler 
på budget 2009 til Dansescenen. 

På den baggrund indstiller forvaltningen, at der ikke ydes et yderligere tilskud på 584.145 kr. til 
Dansescenen.



Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser 

VIDERE PROCES

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde 

bilag
Bilag 1 - ansøgning af 28. april 2009 fra Dansescenen vedr. flytteudgifter




